
Strona 1 z 3 

ZARZĄDZENIE Nr 6/2016  

Prezydenta Miasta Ostrołęki 

z dnia 14 stycznia 2016r. 

 
 
w sprawie podziału środków przeznaczonych na wspieranie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli oraz określenia na rok 2016 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  
za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli  
oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane  
 
 
 

Na podstawie  § 6 ust. 2 i   § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu 
 z dnia 29 marca 2002r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia 
zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430),  
w porozumieniu z dyrektorami szkół postanawia się, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

 W budżecie m. Ostrołęki na rok 2016 wyodrębniono środki finansowe na dofinansowanie 
  doskonalenia zawodowego nauczycieli, w wysokości  625 253 zł, w tym:  
     1) gmina  – 354 036 zł, 
     2) powiat –  271 217 zł. 
 

§ 2. 
 

1. Plan finansowy środków wymienionych w § 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 
      zarządzenia. 
2.  Podział środków finansowych na poszczególne przedszkola, szkoły i placówki oświatowe 
      z uwzględnieniem form doskonalenia zawodowego określa załącznik nr 2  
      do  zarządzenia. 
 

§ 3. 
 

1. Na rok 2016 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie 
pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli za jeden semestr 
kształcenia w wysokości do 70 % kosztów, z wyłączeniem studiów technicznych, gdzie 
dofinansowanie do jednego semestru wynosi  do 100 % kosztów . 

2. Dofinansowanie przyznaje się od drugiego semestru, z wyłączeniem studiów 
doktoranckich, gdzie dofinansowanie przyznaje się od trzeciego semestru. 

 
 
 
 



Strona 2 z 3 

§ 4. 
 
Specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane: 
 
1) studia techniczne: 

a) uzupełniające studia magisterskie dla absolwentów studiów zawodowych, 
b) jednolite studia magisterskie w zakresie przedmiotów technicznych, 
 

2) studia językowe: 
a) uzupełniające studia magisterskie dla absolwentów studiów licencjackich, 
b) jednolite studia magisterskie w zakresie języków obcych. 

 
 3) studia na kierunkach związanych z potrzebami kadrowymi szkół oraz dające uprawnienia  
      do nauczania  przedmiotów zgodnych z planem rozwoju szkoły lub placówki:  

a) jednolite studia magisterskie, 
b) studia wyższe zawodowe, 
c) uzupełniające studia magisterskie, 
d) studia podyplomowe, 
e) studia doktoranckie. 

 
§ 5. 

 
1. Nauczyciele składają wnioski o dofinansowanie opłat za kształcenie bezpośrednio  

do dyrektora szkoły lub placówki. 
2. Dyrektor szkoły lub placówki składa wniosek, o którym mowa w ust. 1 bezpośrednio  

do Prezydenta Miasta Ostrołęki. 
  

§ 6. 
 

Środki finansowe na dofinansowanie opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe  
i zakłady kształcenia nauczycieli przekazywane są bezpośrednio na konta szkół i placówek,  
w których nauczyciele są zatrudnieni. 
 

§ 7. 
 

Dyrektor szkoły lub placówki, z przekazanych środków finansowych może dokonywać 
przelewy na dofinansowanie bezpośrednio na konta szkół wyższych lub zakładów kształcenia 
nauczycieli lub wypłacać przyznaną kwotę nauczycielowi, na podstawie dowodu wpłaty za 
określony semestr. 

 
 

§ 8. 
 

Osoby korzystające z dopłaty zobowiązane są po zakończeniu każdego semestru przedłożyć 
Dyrektorowi zaświadczenie z uczelni o aktualnym stanie studiów. Brak zaświadczenia 
powoduje wstrzymanie dofinansowania. Rezygnacja ze studiów skutkuje zwrotem 
poniesionych kosztów dofinansowania. 
 
 
 



Strona 3 z 3 

§ 9. 
 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Urzędu Miasta  
w Ostrołęce. 
 

§ 10. 
 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

Prezydent Miasta 
(-) Janusz Kotowski



Strona 1 z 1 

Załącznik Nr 1  
do zarządzenia Nr 6/2016 
Prezydenta Miasta Ostrołęki  
z dnia 14 stycznia 2016 r. 
w sprawie podziału środków przeznaczonych na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz określenia na rok 2016, maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane 

 
Budżet Gminy: M. Ostrołęka  
 

Dział Rozdział 
 
§ 
 

Treść Kwota w zł 

801 Oświata i Wychowanie 341 092 

 80146 
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 341 092 

  4300 zakup usług pozostałych 341 092 
854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza  

 85446 
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 12 944 

  4300 zakup usług pozostałych 12 944 
Razem budżet gminy 352 126 
 
 
Budżet Powiatu: M. Ostrołęka  
 

Dział Rozdział 
 
§ 
 

Treść Kwota w zł 

801 Oświata i Wychowanie 245 902 

 80146 
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 245 902 

  4170 wynagrodzenia bezosobowe 10 000 

  4300 zakup usług pozostałych 220 000 

  4410 podróże służbowe krajowe 15 902 
854 Edukacyjna Opieka Wychowawcza 25 315 

 85446 
Dokształcanie i doskonalenie zawodowe 
nauczycieli 25 315 

  4300 zakup usług pozostałych 20 000 
  4410 podróże służbowe krajowe 5 315 
Razem budżet powiatu 271 217 



Strona 1 z 2 

               Załącznik Nr 2  
do zarządzenia Nr 6/2016 
Prezydenta Miasta Ostrołęki  
z dnia 14 stycznia 2016r. 
w sprawie podziału środków przeznaczonych na wspieranie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli oraz określenia na rok 2016 maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przyznawane. 

Nazwa jednostki budżetowej 
Środki na 

dofinansowanie 
czesnego 

Środki na 
dofinansowanie 
szkoleń i kursów 
doskonalących 

Środki na 
dofinansowanie 

delegacji 
Razem 

1 2 3 4 5 

Przedszkole Miejskie Nr 1 0 6 732 0 6 732 

Przedszkole Miejskie Nr 5 0 9 266 0 9 266 

Przedszkole Miejskie Nr 7 0 9 261 0 9 261 

Przedszkole Miejskie Nr 8 0 5 606 0 5 606 

Przedszkole Miejskie Nr 9 0 8 742 600 9 342 

Przedszkole Miejskie Nr 10 0 7 498 0 7 498 

Przedszkole Miejskie Nr 13 1 050 5 515 0 6 565 

Przedszkole Miejskie Nr 15 0 2 525 0 2 525 

Przedszkole Miejskie Nr 16 4 708 4 916 0 9 624 

Przedszkole Miejskie Nr 17 0 9 199 0 9 199 

Przedszkole Miejskie Nr 18 0 4 481 0 4 481 

Razem przedszkola  5 758 73 741 600 80 099 

Szkoła Podstawowa Nr 1 16 534 15 086 1 500 33 120 

Szkoła Podstawowa Nr 2 0 28 333 0 28 333 

Zespół Szkół Nr 3 3 920 15 865 1 500 21 285 

Zespół Szkół Nr 4 1 225 11 900 0 13 125 

Szkoła Podstawowa Nr 5 10 548 2 600 0 13 148 

Szkoła Podstawowa Nr 6 8 960 24 571 0 33 531 

Szkoła Podstawowa Nr 10 2 940 24 850 0 27 790 

Gimnazjum Nr 1 4 830 32 661 0 37 491 

Gimnazjum Nr 2 735 17 208 0 17 943 

Gimnazjum Nr 5 3 360 16 057 1 500 20 917 

 
Razem szkoły podstawowe  
i gimnazja 

53 052 189 131 4 500 246 683 



Strona 2 z 2 

1 2 3 4 5 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 2 100 13 000 0 15 100 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 0 32 300 1 200 33 500 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 3 5 180 16 900 1 000 23 080 

Zespół Szkół Zawodowych Nr 4 9 870 32 130  1 000 43 000 

Centrum Kształcenia Praktycz. 2 030 9 000 1 000 12 030 

I Liceum Ogólnokształcące 7 077 26 423 1500 35 000 

II Liceum Ogólnokształcące 0 7 350 0 7 350 

III Liceum Ogólnokształcące 800 15 000 500 16 300 
Specjalny Ośrodek Szkol.-
Wych. 6 020 15 865 1 000 22 885 

Poradnia Psychol.-Pedagog. 3 640 7 043 1 000 11 683 
Razem szkoły 
ponadgimnazjalne i placówki 
oświatowe powiatu 36 717 175 011 8 200 219 928 

Ogółem jednostki: 95 527 437 883 13 300 546 710 
Środki pozostające w rezerwie 
w budżecie miasta    78 543 
Budżet Miasta  
(powiat i gmina)    625 253 

 
 


